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Laivakrovių Streikas Jau Pasibaigė, Jungtinės Tautos Smerkia 
Kviečių Pakrovimas Eina Pilnu Tempu Aparteito Priešų Baudimą

MONTREAL. — Laivakro
vių streikas čionai, Kvebeke ir 
Three Rivers, kiuris buvo su
trukdęs pakrovimą kviečių del 
pristatymo Tarybų Sąjungai 
pagal pasirašytą sutartį, jau 
pasibaigė ir kviečių pakrovi
mas eina pilnu tempti.

Buvo labai bauginamas!, kad 
streikas gali užsitęsti ilgiau ir 
tokiu būdu užlaikyti pakrovi
mą iki to laiko, kada upė užšals 
ir pasidarys neįmanoma išsiųs
ti kviečius.

Streikas truko 10 dienų. Ir 
per tą laiką buvo nemažai dar
bo sutrukdyta. Keisčiausias da
lykas įvyko su keleiviniu laivu 
Empress su 409 keleiviais. Jam 
pribuvus į Kvebeko uostą, lai- 
vakroviai neleido jam prisiar
tinti prie prieplaukos. Tuomet 
laivas apsisuko ir nuplaukė at
gal į Halifaksą, iš kur keleiviai 
traukiniais ir orlaiviais išvaži
nėjo į savo namus.

Montreale buvo 85 laivai, ku
rie laukė iškrovimo ar pakrovi
mo. Dabar jie skubotai dirba, 
kad spėjus išplaukti į Atlantą 
su kroviniu. Būsią dirbama su 
viršlaikiais, kad planai būtų į- 
vykdyti. Reikia pakrauti 60,- 
000,000 bušelių- kviečių prie
plaukose, kurioms grūmoja 
greitas užšalimas.

Šis laivakrovių streikas buvo 
pirmas toks tvirtas laivakrovių 
išstojimas nuo 1936 ,metų, Jis 
apėmė 3,800 'laivakrovių. Lai- 
vakroviai priklauso prie Inter
national Longshormen’s Asso- 
ciacijos, kurios centras New 
Yorke..

Streikieriai laimėjo, algų pa
kėlimą po 10 centų į valandą 
kasmet per tris’ metus. Šiais 
metais pakėlimas nuo pradžios 
metų. 1965 metais laivakrovių 
uždarbis bus $2.63 į valandą. 
Jie taipgi gavo gerėsnes sąly
gas darbe, laiką ir pusę už dar
bą šeštadienį, dvigubą mokes
tį už darbą nuo vidurnakčio iki 
5 valandos ryto, taipgi ir pa
lankesnes vakacijas su užmo
kesčiu. Laivų kompanijos skun
džiasi, kad viską sudėjus joms 
teks pridėti laivakroviams po 
56 centus į valandą per visą su
tarties laikotarpį.

Dabar kompanijos turėsian
čios pradėti derybas su laiva- 
kroviais Halifakse ir St. John,

BELLUNO. — Nuslinkus 
kalnui į rezervuarą Vainoto, ki
lo potvinis. Žuvo 3,000 žmonių.

Penktadienį, spalio 18 dieną, 
buvo atidarytas $20,000,000 
tiltas ant Queen Elizabeth vieš
kelio prie St. Catherines mies
to, Ontarijoj. Nuotraukoj ma
tote ir seną tiltą, kuris pakel
tas praleidimui laivo. Iki šiol 
automašinos turėjo naudotis

Kinijos ir TSRS 500 Demonstravo
Ryšiai Nenutrūks Prieš N Bombas

PEKING. — Kinijos premje
ras Chou En-lai, pasikalbėjime 
su Reutherio menedžerium Ge- 
raidų Longu, pasakė, kad Kini
jos ir TSRS ryšiai yra nenu
traukiami, nežiūrint abiejų ša
lių komunistų ginčų ideologi
niais klausimais.

Jeigu kas užpultų vieną kurią 
socialstinę šalį, sakė jis, visos 
stotų ginti. Tie, kurie laukią 
suskilimo, sakė jis, labai nusi
vils.

Jis taipgi sakė, kad Kinija 
niekad nepuls Indijos. Indijai 
esąs reikalingas įsitempimas 
tam, kad gavus paramos iš Va
karų.

Kinija norinti gerų santykių 
su visais kraštais, įskaitant ir 
Jungtines Valstijas, bet jis ma
nąs, kad JAV siekia agresijos 
prieš Kiniją, nežiūrint to, kad 
yra kalbama Jungtinėse Vals
tijose apie užmezgimą ryšių su 
Kinija.

HAVANA. — Kuboje uraga
nas Flora nužudė 1,000 žmonių, 
kaip raportavo premjeras Fide
lis Kastro.

Iš Oriente provincijos buvę 
iškelta apie 150,000 žmonių. 
Medžiaginiai nuostoliai labai 
dideli.

Haiti nuo uragano žuvo apie 
5,000 žmonių.

šiuo tiltu. Galite įsivaizduoti, 
kas atsitikdavo, kai tiltas bū
davo pakeliamas ir judėjimas 
sulaikomas. Naujas tiltas yra 
7,082 pėdų ilgio. Su privažia
vimais susidaro pusketvirtos 
mylios.

NEW YORK. —- Jungtinių 
Tautų specialus politinis komi
tetas 87 balsais prieš 1 (9 su
silaikius) priėmė rezoliuciją, 
reikalaujančią, kad Pietų Afri
kos vyriausybė panaikintų by
las Afrikos nacionalistams, 
kaltinamiems suokalbiavime 
prieš valdžią, ir paliuosuotų vi
sus suimtuosius už tai, kad jie 
stoja prieš aparteitą.

Prieš balsavo Portugalija, o 
susilaikė Kanada,. Jungtinės 
Amerikos Valstijos, Britanija, 
Francija, Australija, Belgija, 
Olandija, Naujoji Zelandija ir 
Panama.

Sako Tinka Tiktai 
šikšnosparniams

TORONTO. — Generalmajo- 
ras W, H. S. Macklin, buvęs 
Kanados armijos generaladju- 
tantas, kalbėdamas čia pareiš
kė, kad skylė prie North Bay 
dėl patalipinimo raketų bomar- 
kų turėtų būti pavesta šikšno
sparniams.

Bomarkai, Voodoo orlaiviai 
ir kiti tokie sutvėrimai jau pa
senę dalykai, sakė jis. Jie ne
apgintų nei Toronto, nei kitų 
kurių miestų ar oro bazių. Jis 
taipgi kritikavo leidimą pinigų 
ant iškaštingų laivų. Vieno to
kio laivo išlaidų, sakė jis, už
tektų pastatymui universiteto.

Niekad istorijoj Kanada taip 
neeįkvojus bereikšmiams reika
lams pinigų, kaip dabar mili- 
tariniams reikalams.

Inco Atleidžia 
800 Darbininky

SUDBURY. — International 
Nickel Co. of Canada paleido iš 
darbo 257 darbininkus spalio 
16 dieną Port Colborne valyk
loje. Tuo pat metu kompanija 
paskelbė, kad spalio 21 dieną 
bus paleista 530 Falconbridge 
Nickel Mines darbininkų Sud- 
buryje.

Kompanija aiškina, kad su
mažėjo pareikalavimas elektro- 
lytinio nikelio. O Falcoribridge 
kasykla sumažinanti 17 procen
tų nikelio gamybą, kadangi 
Jungtinės Valstijos jau užpil
džiusios visus savo atsargų 
sandėlius.

QUEBEC. — Penki šimtai 
žmonių demonstravo prie Kve
beko seimelio rūmų, protestuo
dami prieš įsileidimą Kanadon 
tinklinių bombų.

Demonstrantai reikalavo, kad 
Kvebeko provincijos premjeras 
Jean Lesage pasipriešintų pa
dėjimui nuklinių bombų Kvebe
ko provincijoj.

Demonstracija truko dvi va
landas. Premjeras vengė pasi
rodyti. Bet anksčiau jis pareiš
kė, kad nepritinka provincialei 
vyriausybei kištis į federalinius 
reikalus.

Ekspertai nurodo, kad tos 
bombos nesuteiks Kanadai ap
saugos, tiktai padarys Kana
dą dar labiau prigulmingą 
Jungtinėms Valstijoms.

SCARBOROUGH. — Čia į- 
vykusi Britų Darbo Partijos 
konferencija buvo liudininkė 
darbiečių entuziazmo, kuris ky
la iš to, kad tikimasi laimėti 
ateinančiuose rinkimuose dau
gumą ir sudaryti darbiečių val
džią.

Delegatai taipgi vienbalsiai 
priėmė savo lyderio H. Wilso- 
no rinkimini pranešimą, kurį 
jis užvadino “Labor and the 
Scientific Revolution”.

Kanados atstovas aiškinosi, 
kad jis susilaikė todėl, kad ne
turėjo laiko apsvarstyti visas 
implikacijas, nors Kanada ne
slepia, kad ji priešinga apartei- 
tui (atskyrimui ir varžymui 
negrų ir kitų spalvotų nuo bal
tųjų).

Pietų Afrikoje traukiama 
teisman 11 nacionalistų, ku
riems primetama visokį sabo
tažo darbai, kaip eksplozijos, 
padegimui, traukinių nuverti
mas, dinamitavimas elektros 
laidų stulpų, išeksplodavimas 
žemės, ekonomijos ir pirklybos 
ministerijos ir 1.1. Kaltinamų
jų tarpe yra trys baltieji.

Be sabotažo, jie dar kaltina* 
mi planavus revoliuciją, gink
luotą sukilimą nuvertimui val
džios. 1

Suimtieji laikomi karceryje 
jau ketvirtas mėnuo, pagal Pie
tų Afrikos įstatymą, kuris lei
džia sulaikyti politinius veikė
jus be jokio varanto ir apkalti
nimo. ' |

Eilė kaltinamųjų esą taip fi
ziniai suvargę, kad jų negali
ma tardyti. Jiems esą leidžiama 
tik 1 valandą j parą išeiti iš 
karcerio. '

Jungtinės Tautos anksčiau 
yra reikalavusios, kad Pietų 
Afrikos valdžia atsisakytų nuo 
aparteito, bet ji neklauso. Ma
ža mažuma baltųjų elgiasi su 
didele didžiuma afrikiečių kaip 
su kokiais gyvuliais.

Tikisi Pakelti
TSRS Agrikultūrą

MASKVA. — N, Chruščio
vas sakė, kad užpirkimas grū
dų Kanadoj ir Australijoj ir 
didesnė ekonomija šeriant gy
vulius ir tenkinant industrijos 
poreikius užtikrins normalų 
kiekį grūdų gyventojams,1 ne
žiūrint, kad šiemet dėl sausros 
grūdų derlius buvo daug ma
žesnis.

Tuom pat sykiu jis sakė, kad 
Tarybų Sąjungos žemės ūkio 
produktyvumas bus žymiai pa
keltas pagalba irigacijos ir trą
šų. Trąšų produkcija bus pa
kelta iki 35 milijonų tonų iki 
1965 metų, o su 1970 metais 
— iki 100 milijonų tonų. Tų 
priemonių pagalba, grūdų pro
dukcija pakils 80 milijonų to
nų per keletą sekančių metų. -
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I LIETUVA
(A. Byra. Kelionės įspūdžiai)

vičium. Su visais pasidalinome 
po keletą žodžių, perdavėm lin
kėjimus ir pasižadėjom dar su
sitikti. Tik su draugu Tumėnu

(Tąsa)
Apie trečią valandą nakties 

nuėjome su draugu S. Virbalu 
gulti, bet ir atsigulus praeitos 
dienos įspūdžiai neleido užmig
ti? Šiaip taip užmigome, bet 
šešiose ryto vėl nubudau ir ne
jučiomis pabudinau savo drau
gą.

Astuoniose valandose pusry
tis. Pavalgome ir vykstame, 
draugės Mildos lydimi (Milda 
— tai mūsų palydovės vardas. 
Ji mums aprodinėjo Vilniaus 
apylinkes ir pačią sostinę) ir 
apžiūrinėjome Vilniaus istori
nes , vietas. Dabar sužinojom, 
kad Vilnius yra Lietuvos sosti
nė nuo 14-to šimtmečio. O kiek 
puikių! meniškų senovės pasta
tų — bažnyčių ir kitokių yra iš
likę. | ' ,

Viskas būtų labai gerai, jei 
ne tas nelemtas troškulys, ku
ris nedavė man ramybės per vi
są Lietuvoje ir Maskvoje bu

vimo laiką. Laimė, kad čia vi
sur yra įrengtos būdelės, kur 
gali pirkti “gesuoto vandens”. 
O, kiek aš to vandens išgėriau! 
Saulė begailestingai kepino ir 
grįžę jautėmės pavargę.

Visur Vilniuje, kur buvo ka
ro laiku sugriautos ar sudegin
tos trobos, jau atstatytos, su 
pukiais sodeliais, liepų ir kitais 
medeliais apaugusiais. Žymes
nėse vietose stovi akmens ar 
metalinės statulos žymesniųjų 
žmonių.

Pietūs. Čia vėl gaivinamas 
mineraliniu vandeniu arba alu
čiu, pargabentu net iš Čeko
slovakijos. Prie jo ir Lietuvos 
gamybos nestokuoja. Vos tik 
spėjome pavalgyti, vėl susitiki
mas su pažįstamais ir giminė
mis, kurie jau laukė iš vakar 
mieste, o dabar vėl susirinko 
pasimatyti. Susitinku torontie- 
tį Klingą, Tumėną, o taipgi, vė
liau, ir J. Deksnį su dr. Kaške-

tegalėjau kiek daugiau pasikal-

Mano Įspūdžiai Atsilankius TarybŲ Sąjungoje
Irena Antanavičiūte

bėti. Jis buvo atvykęs pas ma
ne su savo jauna, dailia žmone
le. Kam negalėjau asmeniškai 
perduoti jo linkėjimus, dabar 
atsiprašydamas perduodu ir 
pranešu, kad jis labai patenkin
tas grįžęs į Lietuvą.

Šiandien turėjome gerokai 
laiko su giminėmis pabūti ir 
anksčiau nuėjome gulti, todėl iš 
ryto atsikėlęs apie 4 valandas 
tylutėliai, draugui S. Virbalui 
negirdint, išėjau Vilniaus mies
to pasižiūrėti, kaip jis atrodo, 
kada jo gyventojai ilsisi. Per
ėjau keletą gatvių ir apsukęs 
ratą atsidūriau Lenino aikštė
je. Čia nutariau pailsėti ir pa
kvėpuoti žydinčių liepų oru. 
Man besigrožėjant, nei nepa
stebėjau, kaip atėjo laikas grįž
ti į viešbutį pusryčiauti.

Liepos 22 dieną visai niekur 
nėjome, o pasilikome namie su 
giminėmis ir poilsiui, bet 23 
dieną vykome į Neries uostą, o 
iš ten į Valakumpius — pionie-

(Tąsa)

Nusistačiau aplankyti Lietu
vos paviljoną Parodoje, kur 
kalbėjau su jauna lietuvaite, 
chemijos studente, kuri dirbo 
tenai. Ji papasakojo man apie 
Kapsuko universitetą Vilniuje 
ir kitas Lietuvos vietas mums 
bežiūrint filmo “Dainų ir Šokių 
Festivalas”. Koks puikus festi- 
valas, pilnas gyvybės ir spalvų, 
pagamintas Vilniuj, prieš aukš
tas egles. Aš ten ir tada nuta
riau aplankyti Vilnių kada nors 
laike mano buvimo Tarybų Są
jungoje.

Tretjakovo Meno galerijoj aš

jaunuolius, apie Vilnių ir jo 
apylinkes.

Vilnius. Vakarienės laikas. 
Ir vėl randame giminių, kurie 
jau laukia mūsų. Po vakarienės 
ir po pasikalbėjimų su giminė
mis, išsiskirstome anksčiau 
gulti, nes ant rytojaus iš pat

gavau didelį įspūdį matydama 
tokį didelį rinkinį rusų piešinių, 
pradedant ikonų piešiniais ir 
baigiant šiuolaikiniais kūri
niais. Galerija turi virš 50 kam
barių, kurių kiekviena siena gy
va visokiais piešiniais. Galeri
ja buvo pilna žmonių, visokio 
amžiaus, pradedant šešiame
čiais ir baigiant 60-mečiais, ku
rie visi apžiūrinėjo paveikslus 
su dideliu atsidavimu,

Mane labai nustebino kolosa
lus Lenino knygynas su savo 
granitiniais pilioriais ir skulp
tūros figūromis. Įdomiausiu ir 
labiausiai jaudinančiu knygyno 
skyrium yra retų knygų sky
rius, kur aš galėjau vartyti 
puslapius daugelio labai senų 
rusų knygų, spausdintų dar 12- 
tame šimtmetyje. Šalimais šio 
kambario buvo mažas studijų 
kambarys su deskomis, kur ga
lima studijuoti. Aš galėjau pra
leisti visą savo laiką čia. bet 
laiko buvo maža, o mes turėjo-

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedama®

f Liaudies Balso Vajus
■ GAVIMUI BENT 15 NAUJŲ SKAITYTOJŲ 

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ 

SUKĖLIMUI $3,500 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajuj uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies 
Balso padėtis in jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait
raščio išlaikymo.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. Rajonams siūlomos 
kvotos:

Pirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 15 naujų 
prenumeratų, atnaujinti visas, esamas ir sukelti $800 aukų.

Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 25 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,700 aukų.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $350 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $175 
aukų. i ' ■ • . - •

Likusią dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad 
padės išpildyti nuoširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje,. Anglijoje, Brazi
lijoje ir kitur.

Pavyzdingiausiai išpildžiusio savo kvotą rajono vardas bus 
atžymėtas ant Istorinės Liaudies Balso Trofėjos, kuri nuo pra
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje antro 
rajono globoje.

Vajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojamos punk
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 10 punktų, už at
naujintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po 2 
punktus.

Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria
mos dovanos: pirma — $25; antra —1 $20; trečia — $15; ket
virta — $10; penkta $5.

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti. 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja
mi, vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai.

t Primename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume
ratos kaina Kanadoje, Škotijoje ir Anglijoje po $4.00 metams. 
Jungtinėse Amerikos Valstijose, Tarybų Lietuvoje ir visur kitur 
$4.50 metams. Pusmetinė prenumerata — pusė metinės kainos. 

■ j Visus Liaudies Balso vajininkus, rėmėjus, pažangias orga
nizacijas ir visus skaitytojus labai prašome kuo ryžtingiau pa
sidarbuoti, ir kiek galint gausiau paremti savaitraštį, minint jo 
gyvavimo 31 metų sukaktį.

Liaudies Balso Administracija 
r 160 Claremont St.

i Toronto 3, Ont., Canada

rių stovyklą.
Tyliai rėžia Neries krūtinę 

mūsų laivas, lyg nenorėdamas 
sudrumsti saulėtos dienos gro
žį. Neries pakrantėmis per išti
sus kilometrus eilėmis išsirikia
vę stovi daugiaaukščiai apart- 
mentai. Vieni jų baigti ir ap
gyventi, o kiti baigiami staty

vyto autobusu važiuojame į se
nąją Lietuvos sostinę Trankus. 
O kaip rūpėjo matyti ir pajusti 
bočių pergyvenimus! Gaila, la
bai gaila, kad tiek maža laiko 
turime. Kiek daug dalykų ir 
vietovių norėtųsi pamatyti.

(Bus daugiau)

me daug ką dar pamatyti.
Aš lankiau Gorkio ir Skolni- 

kų parkus, Zoologijos parką ir 
Planetoriumą, kur mačiau kos
monautus veikime, taipgi ste
bėtiną Puškino Dailiojo Meno 
muziejų, kur buvo speciali pa- 

(Nukelta ant 5 puslp.)

ti. Išlipome ant kranto ir pa
traukiame puikiai apaugusiais 
pušimis Neries pakrantes ir su
stojome. Laukiame. Troškulys 
kamuoja ne tik mane, bet ir ki
tus bendrakeleivius. Laukiame 
iki ateis iš pionierių stovyklos 
žmogus, kuris žino kelią į sto
vyklą. Ilgai laukti nereikėjo ir 
visi paskubomis nuėjome į sto
vyklą.

Kaip smagiai pasitiko mus 
stovyklos vaikučiai, aš neran
du žodžių apsakyti. Niekur dar 
savo gyvenime nemačiau taip 
gražiai auklėjamų ir tiek pro
tingų jaunuolių, kaip šioje sto
vykloje.

Nusiveda mus visus j patal
pas ir į valgyklą ir pavaišina 
matyti jų pačių pagamintu 
kompotu ir Lietuvos saldai
niais. Skubame valgyti ir eina
me į vaikučių rengiamą paren- 
gimėlį, vaidinimą apie miško 
žvėrelių ir augalėlių gyvenimą. 
Gražiai, labai gražiai pasirodė 
vaikučiai savo rolėse ir vaidini-

Visiems Mūsų Kostumeriams j

UKRA1NSKA KNYHA
Turi malonumą pranešti, kad be dabartinio siuntinių 
užsienin patarnavimo priima

Užsakymus dėl Dovani)
Tarybinėms aukštos kokybės prekėms 

kurios gali būti užsakytos už kanadišką valiutą Kanados 
gyventojų dėl pristatymo jų giminėms Tarybų Sąjungoje.

Šios dovanos pristatomos, be mokėjimo muitų, laiko
tarpiu nuo 2 iki 5 savaičių po priėmimo užsakymo. Pri
statymo išlaidos įeina į prekės kainą.

Peržiūrėkit mūsų .dovanų katalogą dėl: automobilių, 
motorciklų, motorskuterių, dviračių, guminių padangų, 
televizorių, radijo, radijo-gramafonų kombinacijų, juoste- 
linių rekorderių, pianų, akordianų, refridžeratorių, skal
biamųjų mašinų, siuvamųjų mašinų, kamerų, šautuvų, ran
kinių laikrodžių, rašomųjų plunksnų, pasiūtų drabužių, 
nosinių ir speketaičių, audeklo, divonų, apavo, staltiesių, 
parfumerijos. ' (

KAINOS LABAI PRIEINAMOS
Štai keletas pavyzdžių kataloginių kainų:

mas visiems sekėsi gerai.

Po vaidinimo atsirado ir vai
kučių orkestras — akordionas, 
gavome pasišokti valsą. O kaip 
puikiai jie visi šoka!

Apleisdami stovyklą ne vie
nas parodėme ašaras skiriantis 
su tais Lietuvos žiedais. Daug 
jų palydėjo mus iki garlaivio; 
ir paspaudę rankas, pasikeitę 
adresais, turėjome skirtis, nes 
saulutė jau visai žemai nuslin
ko ir tik belaukė, kad mes ne
sutemus galėtume pasigrožėti 
gražiuoju Vilniumi.

Vėl garlaivis pasuko į Ne
ries vandenį, o mes paskendo- 
me svajonėse apie stovyklos

Moskvič (autom.) $1,583.54 
Motorciklas ............
Vyriškas dviratis .. 
Televizorius .... .
Radio-gramafonas 
Pianas ............. 1......
Rankinis laikr. vyr.

258.81
39.60

193.84
117.61
465.41

19.86

Akordianas Bayan .. $127.25 
Refridžeratorius .... 
Skalbimo mašina .... 
Dulkių siurblys .....
Siuvamoji mašina .. 
Šautuvas ...............
Rank, laikr. mot. ..

139.14 
70.05 
36.98 
58.16 
59.46 
27.12

Prie kataloginių kainų reikia primokėti mažą sumą 
bankui ir agentui už patarnavimą.

. KREIPTIS: “PADAROK” DEPARTMENT

Ukrainska Knyha
962 Bloor Street West ............ Toronto 4, Ontario !
613 Selkirk Ave............... . .. Winnipeg, Manitoba '
10803 — 95th Street ...............  Edmonton, Alta, i
2645 East Hastings ...........  Vancouver, B. C.

*• Km ' -tv
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lengva pirkti

Galite pirkti Kanados Savings 
Bonus užsimokėdami iš kalno 

į ar išsimokėjimui. Galima pirkti 
pagal Payroll Savings Planą 
darbe ■— ar bankuose, pas au
torizuotus investmentų dyle- 
rius, štokų brokerius, trusto ar 
paskolų' kompanijas; Jie yra 
$50, $100, $500, $1,000 ir 
$5,000 it daugiau vertės, ir as
muo gali pirkti iki $10,000. Jie 
telpa j visokias kišenines kny
gutes! i

Paprasta iškeisti

Galite iškeisti Kanados Savings 

Bonus į pinigus bile kada gau

dami pilną jų sumą plus pri

klausomus nuošimčius. Kada 

reikia pinigų, viskas ką reikia 
atlikti, tai užpildyti išpirkimo 
formą ant Bono ir įteikti savo 
bankui. Jūs gausite pinigus 
tuojaus. Kanados Savings Bo
nai geriau negu gryni pinigai!

Geri laikymui

Jūs gausite palūkanas už Ka
nados Savings Bonus lapkričio 
1-mą kiekvieni metai — 4!/2 % 
per pirmus 2 metus; 5% į me
tus per sekančius 6 metus ir 
5y2% į metus už likusius 4 
metus — kas vidutiniškai suda
ro 5.03% j metus, jei išlaikysi
te iki galo. Po 12 metų su susi
kaupusiomis palūkanomis kiek
vienas $100 bonas bus vertas 
$161.00.

CANADA SAVINGS BONDS/63
CSB-15

Iš Kanados Gyvenimo
Kanados didlapiai, kaip kon- 

servatyviški, taip ir liberališ
ki. ragina Kanados vyriausybę 
ir organizacijas eiti su pagal
ba Haiti ir Kubos nukentėju- 
siems nuo uragano Flora. .

Jie nurodo, kad nereikia žiū
rėti j politiką labdaros klausi
me.

Reikia pripažinti, kad tai la
bai humaniškas atsinešimas.

Konservatai laimėjo rinki
mus Nova Scotijoj. Jie išrinko 
39 atstovus (turėjo 27), libera
lai išrinko 4 (turėjo 15), o nau
ji nedmokratai neišrinko nei 
vieno (turėjo 1).

Taigi, provincialiuose rinki
muose visur laimi konservaty- 
viškos partijos. Nova Scotijoj 

, ir Ontarijoj laimėjo konserva- 
I tai, Britų Kolumbijoj socialkre- 
ditoriai (konservatyviškesni ir 
už konservatus).

Įdomu pastebėti, kad nauji 
demokratai, nežiūrint persior
ganizavimo ir artimesnio susi
rišimo su unijomis, neturi pa
sisekimo.

Parlamente, Ottawoje, kre- 
ditistai (Caouettas su savo pa
sekėjais) nusileido ir davė pro
gą parlamentui priimti finansi
nį bilių, bet savo reikalavimo 
pripažinti juos kaip vieną iš vy
riausių partijų — nelaimėjo.

Specialus komitetas pripaži
no juos tiktai kaip grupę, o ne 
partiją. Be abejonės, parlamen
tas gali pakeisti komiteto 
sprendimą.

Kanada parduoda Japonijai 
27,000,000 bušelių kviečių. 
Amerikiečiai esą tuo nepaten
kinti. Jie ketina spausti Kana
dą pakelti kviečių kainą. Ken- 
nedis pranešiąs amerikiečiams, 
kad galima parduoti kviečius 
komunistinėms šalims.

Kanada susitarė dėl kviečių 
pardavimo Bulgarijai. Pastaro
ji pirksianti Kanadoje už $33,■> 
000,000.

Kanadietis

Smerkia AFL-CIO 
Vadovų Diktatą

OTTAWA. — Buvęs Kana
dos darbo ministras prie kon- 
servatų Mitcheal Starr sako, 
kad JAV darbo ministras W. 
Wirtz ir AFL-CIO prezidentas 
George Meany nesiskaito su 
Kanados interesais visai. Prie
šingai, jie net bando diskredi
tuoti Kanados parlamentą.

Jie smerkė Kanados parla
mentą už užsimojimą paimti jū
rininkų unijas valdžios globon, 
paskiriant globėjus.

Wirtz kaltino Kanados Dar
bininkų Kongresą už tai, kad 
nepavyko sudaryti nevaldišką 
globą. Girdi, Kongresas reika
lavęs, kad du iš trijų globėjų 
būtų kanadiečiai. Kitaip sa
kant, amerikiečiai norėjo savo 
globėjų Kanadoje veikiančioms 

' unijoms.
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Liaudies Balsas
1 SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS
M 

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00 
Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS ■
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

PANAIKINO DAR VIEN£ KLIŪTI SUGYVENIMUI

i Jungtinių Valstijų prezidentas J. Kennedis paskelbė, kad 
privatūs pirkliai gali parduoti kviečius Tarybų Sąjungai ir ki
toms socialistinėms šalims, išskyrus Kiniją ir Kubą. Žinoma, 
tai buvo pasėkos to fakto, kad Kanada parduoda kviečius ir 
miltus visoms socialistinėms šalims, įskaitant Kiniją ir Kubą. 
Kennedžio vyriausybė buvo priversta Jungtinių Valstijų kviečių 
augintojų ir kviečių pirklių. Bet ir tai gerai. Tuomi panaikinama 
dar viena kliūtis geresniam tautų sugyvenimui.

Panakinimas visokių suvaržymų prekyboje su socialisti
niu pasauliu būtų dar didesnis žygis taikos išlaikymui, negu 
kad sutartis sulaikymui nuklinių bandymų. Ir čia nereikia jokių 
Inspekcijų. Jungtinės Valstijos ir kitos Vakarų šalys turėtų nie
ko nelaukiant panaikinti embargus prekyboje. Jos turėtų jau 
įsitikinti, kad tie embargai nepastos kelio pažangai. Priešingai, 
jie tiktai kenkia Vakarų ekonomijai. Kiek darbininkų šiandien 
dirbtų, jeigu Vakarai parduotų viską socialistinėms šalims?

AUTOMACIJA IR MAŽI BIZNIERIAI

John Snyder, Jungtinių Valstijų Industrijų, Ine., pirmi
ninkas ir prezidentas iš New Yorko, kalbėdamas Automacijos 
jr Socialinių Pasikeitimų konferencijoj Toronte, pareiškė, kad 
mažiems pramonininkams ir biznieriams nėra ateities automa- 
fiijos gadynėj. “Jie negalės rungtyniuotis su automacijos augi
mu”, pafeakė jis. “Jiems bus neprieinamos iškaštingos priemo
nės”. Jau dabar Jungtinėse Valstijose išmetama į bedarbių eiles 
po 40,000 darbininkų kas savaitę.

Gamybą paims j savo rankas didžiosios kompanijos. Tik 
joms prieinamos automacijos priemonės. Maži pramonininkai 
turės likviduotis ir atiduoti gamybą didiesiems. Taip pat iš
nyks nuo kampų ir maži pardavėjai.

Tas reiškia, kad kapitalistai pasidarys dar stambesniais, o 
darbo žmonių armija padidės iš pramonės ir prekybos išmestais 
mažais pramonininkais ir biznieriais.

Snydeijs mato tik vieną išeitį, kad išsigelbėjus nuo revoliu
cijos. Tai didžiosioms kompanijoms sugerti mažus pramoninin
kus ir biznierius. Kitaip sakant, padaryti dalininkais. Bet čia, 
atrodo, neįveikiamas dalykas. Didžiųjų korporacijų dalininkai 
taip pat varžosi ir grobiasi į savo rankas vis kuo daugiau šėrų, 
išstumdami silpnesnius.

KARDELIS SUSIRADO DRAUGUS

Nepriklausomoj Lietuvoj ant pirmo puslapio skaitome: 
“Kinai pasisako prieš Rusijos imperializmą ir tuo jų reikalavi
mai Ęusijąi derinasi su mūsų reikalavimais. Nors su kinų ko
munizmu mes negalime sutikti, bet mes negalime nesutikti, kad 
kinų reikalavimai rusams yra teisingi. Faktai^ kuriuos konsta
tuoja Kinijos komunistai, teisingi: Rusija yra grobike ir žiauri 
kolonizatorė.

“Tat didžiųjų persitvarkymų eigoje Kinijos komunistų rei
kalavimai sutampa su Rusijos pavergtųjų tautų Rusijai stato
mais reikalavimais”.

Kaip matote, J. Kardelis susirado naujus draugus. O kiek 
jis pamazgų išvertė ant kinų! Biauresnių žmonių J. Kardeliui 
nebuvo pasaulyje.

Bet veltui jis guodžiasi ir kitus guodžia. Jam teks dar 
greičiau nusivilti kinais, negu kad teko nusivilti amerikiečiais. 
Nežiūrint to, kad kiniečiai nesutinka su kitų šalių komunistais, 
jie nepadės J. Kardeliui atsiekti to, ko jis taip trokšta. Kinai 
pyksta ant Chruščiovo ne už tai, kad jis nepanaikina kolektyvų, 
o už tai, kad nepriima kiniečių idėjų apie revoliuciją. Kinai juk 
sako, kad Tarybų Sąjungos komunistai išsižadėjo revoliucijos. 
Chruščiovas, sako jie, susidraugavo su kapitalistais ir imperia
listais.

Gkli jis raitytis ir vartytis, bet J. Kardelio troškimai neiš
sipildys. Negrius Tarybų Sąjunga, nebus sugrąžinti Lietuvos 
dvarininkams dvarai. Greičiau jis užmirštų juos, lengviau jam 
būtų miegoti.

Liaudies Balsas

Atsisveikinant
“Iki” jautrusis žodis ištarytas, 
Paspaustos rankos mylimų žmonių, 
O Vilniuj toks puikus, švelnutis rytas, 
Dabar gi jį palikti ketinu...

“Gal dar” pusbalsiai lūpose kartojas... 
Suaugti tiek per dešimtį dienų!..
Ir nejunti, kaip žemę siekia kojos.,.
Jau apsuptas draugų ir giminių...

Ten stotis. Už jos ir galas kelio. 
Sprausminis mane vėl išneš namo..: 
Liūdesys uždengęs, laiko veidą, 
O ilgesys vis slegia lyg akmuo.

Palik, brangi, mylima tėvynė, 
O Vilniau mūsų būkie išdidus! 
Visuomet su jumis sutartyje 
Mes gerbsime tave ir tavo vaikus.

Daug metų... Esi tu ne tas šiandieną, 
Kaip kad prieš trisdešimts penkius metus. 
Tavęs negriaus jau fašistinis plienas; 
Kovosime bendrai už taikos pradus.

Palam,

Ben Belą - Pirmasis Alžyrijos Prezidentas
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jimo, nacionalizuotos prancūzų 
paliktos arba ne visiškai išnau
dojamos įmonės ir žemės. Na
cionalizuotos įmonės ir fermos 
vadinamaisiais kovo dekretais 
perduotos darbininkų savival
dos komitetų kontrolėm Numa
tytos ir tolesnės plačios prie
monės. Kalbėdamas prieš sa
vaitę, Ben Belą pabrėžė: “Mes 
nepriklausomybę suprantame 
taip — visi nacionaliniai turtai 
turi būti perduoti į darbininkų, 
valstiečių ir priešakinės inteli
gentijos rankas”. Tokiai politi
kai negali nesipriešinti Alžyro 
buržuazija. Ben Belai taip pat 
tenka kovoti ir su savo buvu
siais bendražygiais, nes kai ku
rie jų laiko vyriausybės prie
mones nepakankamomis.

Tiesa, ne visad Ben Belos po
litika buvo nuosekli. Jis nuolat 
kalba apie socializmo statybą, 
bet uždraudė Alžyro komparti
ją, nors, reikia pabrėžti, komu
nistai Alžyre nėra persekioja
mi, kaip, sakysime, yra Egipte. 
Komunistai kritikuoja atskirus 
vyriausybės nutarimus, bet re
mia Ben Belą, nes jo politikos 
kryptis reiškia, kad Alžyras iš 
esmės vystosi nekapitalistiniu 
keliu.

Pagal naująją konstituciją, 
prezidentas turi labai plačius į- 
galiojimus. Jis renkamas pen- 
keriems metams ir yra kartu 
valstybės ir vyriausybės vado
vas. Tai padės Ben Belai įgy
vendinti plačius naujojo Alžyro 
planus ir pirmiausia žemės re
formą, kurios nuostatai dabar 
ruošiami.

■ Č. Juršėnas

Ahmedas Ben Belą gimė 1919 
metų gruodžio mėnesį nedide
liame Marnijos miestelyje va
kariniame Alžyre smulkaus 
pirklio šeimoje. Tarnaudamas 
prancūzų armijoj, seržantas 
Ben Belą narsiai grūmėsi su fa
šistiniais agresoriais, gavo ke
lis kovinius apdovanojimus. 
Kaip prisimena jo draugai, 
jaunąjį alžyrietį labai piktino 
musulmonų diskriminavimas 
prancūzų armijoj. Galutinai 
sustiprino Ben Belos pasiryži
mą kovoti už Alžyro nepriklau
somybę žiaurus kolonizatorių 
susidorojimas su liaudies suki
limu Alžyre 1945 metais. Po de
mobilizavimo Ben Belą grįžta 
į gimtąjį miestelį, įsijungia į 
politinę veiklą, išrenkamas 
Marnijos mero pavaduotoju. 
Matydamas, kad senosios poli
tinės partijos, linkusios siekti 
nepriklausomybės “įstatymo 
keliu”, kitaip tariant, beveik 
krypo bendradarbiavimo su ko
lonizatoriais pusėn, Ben Belą 
su bendraminčiais organizuoja 
pusiau karinę slaptą organizaei 
ją. 1949 metais jis pradeda va
dovauti šiai organizacijai, ku
rios pagrindinis tikslas — pa
ruošti ginkluotą sukilimą. Po 
vienos operacijos Grane (Ben 
Belos vadovaujama grupė už
puolė centrinį miesto paštą — 
ginklams pirkti buvo reikalin
gi pinigai) prancūzų policijai 
pavyko sučiupti Ben Belą. Bet 
— neilgam, kaliniui pasiseka 
pabėgti.

Būdamas emigracijoj Kaire, 
A. Ben Belą toliau ruošia su
kilimą — rūpinasi ginklais, pi
nigais, dokumentais, organi
zuoja slaptų susitikimų punk
tus, savo optimizmu, tikėjimu 
pergale įkvepia kovai kitus. 
Ben Belą įeina į “Devynių ko
mitetą”, kuris nutaria, priešin
gai nesiryžtančių nuomonei, 
pradėti ginkluotą sukilimą. Le
miamosios alžyriečių kovos 
prieš prancūziškuosius koloni
zatorius ugnis įsižiebė 1954 me
tų lapkričio pirmąją. Tą pačią

dieną paskelbiamas Liaudies iš
sivadavimo fronto įkūrimas. 
Ben Belą — vienas LIF lyderių 
— vadovauja Nacionalinei Išsi
vadavimo armijai, kuri apjun
gė visas kovines grupes Alžyre.

1956 metais Ben Belą vėl at
sidūrė kolonizatorių naguose. 
Šįkart jis saugomas daug stro
piau. 1958 metais Ben Belą už 
akių išrenkamas Laikinosios 
Alžyro respublikos vyriausybės 
premjero pavaduotoju, o 1959 
metais paskiriamas vadovauti 
delegacijai deryboms su Pran
cūzijos vyriausybe. Kada buvo 
pasirašyti Eviano susitarimai, 
jų vienas punktas įpareigojo 
Prancūziją nedelsiant išleisti 
Ben Belą ir jo draugus.

Sunkūs buvo pirmieji nepri
klausomo Alžyro mėnesiai — 
badas, nedarbas, suirutė, sabo
tažas, OAS veikla. Prie viso to 
dar prisidėjo pačių Alžyro re
voliucijos vadovų nesutarimai, 
tarpusavio kova. Kartu su išti
kimais revoliucijai kariškiais 
Ben Belą liepos pabaigoj įku
ria LIF Politbiurą, kuris skel
bia perimąs krašto likimą į sa
vo rankas, nors egzistuoja ir 
vyriausybė. Kai neramumai ap
rimsta, numatoma nauja atidė
tų rinkimų data. Bet naujaja
me. rinkiminiame sąraše jau 
nebeliko daugelio buržuazijos 
atstovų pavardžių, nes po per
galės Alžyro buržuazija norėjo 
pasiglemžti valstiečių ir darbi
ninkų pergalės vaisius. Pirma
sis Nacionalinis susirinkimas 
Ben Belą išrenka Alžyro demo
kratinės liaudies respublikos 
vyriausybės vadovu.

Reikėjo kurti naująjį Alžy
rą, vykdyti užsibrėžtus planus. 
Bet įgyvendinti numatytas ra
dikales reformas trukdo Evia
no susitarimai, kuriuos Ben Be
la kritikavo tik išėjęs iš kalėji
mo. Reformoms priešinasi ir 
buržuazija. Tačiau masių palai
koma Ben Belos vyriausybė 
ėmė veikti. Buvo pradėtos de
rybos su Prancūzija dėl kai ku
rių Eviano susitarimų peržiūrė-

Kaip Tą Suprasti?
Teismas nubaudė 138 mirško 

darbininkus Ontarijoje po $200 
kiekvieną už tariamai nelegalų 
susirinkimą. Šis kaltinimas 
jiems buvo iškeltas ryšium su 
miško darbininkų demonstraci
ja streiko metu prieš taip va
dinamus pavienius ar neprigul- 
mingus miško kirtėjus. Nei vie
nas iš jų nebuvo kaltintas ką 
nors padarius tiems neprigul- 
mingiems.

Bet štai Ontarijos aukščiau
sio teismo grand džiūrė svars
tė bylą 20 neprigulmingųjų, 
kurie buvo apkaltinti nekapita- 
line žmogžudyste. Šis kaltini
mas kilo iš to, kad trys miško 
darbininkai tos demonstracijos 
metu buvo nušauti ir 9 buvo su
žeisti. Džiūrė visus išteisino, tik 
3 nubaudė po $100 už nelegalų 
ginklo laikymą.

Ir kaip dabar suprasti tą vi
są reikalą?

IšVancouverio
Draugas P. K. iš Varnon ve- 

rio, B. C., laiške rašo: “P. Mat- 
jošaičiui nupiovė koją. Tas į- 
vyko tris , savaitės atgal. Nu
piovė visus pieštus iki užkul
nio. J. Kundrotas prie miesto 
darbo, šio mėnesio 9 d. susižei
dė. Gydosi namie. P. Saniškis 
su šeima išvyko apsigyventi j 
J.A.V.”
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’okiai politi- 
šinti Alžyro 
(lai taip pat 
savo buvu- 

. nes kai ku- 
isybės prie- 
lomis.
en Belos po- 
i. Jis nuolat 
mo statybą, 
o komparti- 
rėzti, komu- 
persekioja- 
yra Egipte, 

oja atskirus 
mus, bet re- 
! jo politikos 
1 Alžyras iš 
apitalistiniu

tonsti'tuciją, 
tai plačius į- 
kamas pen- 
• yra kartu 
sybės vado- 
i Belai įgy- 
įjojo Alžyro 
a žemės re
gatai dabar.

Juršėnas

Spalio 18,1968

Pastabos
Pagaliau atėjo laikas, kada 

Adenaueras rezignavo iš kanc
lerio pareigų.

Puslapis fi

138 mirško 
joje po 8200 
įai nelegalų 
kaltinimas 

> ryšium su 
emonstraci- 
ieš taip va- 
ar neprigul- 
jus. Nei vie- 
altintas ką 
s neprigul" 

s aukščiau- 
iiūrė svars- 
’ūlmingųjų, 
ti nekapita- 
Šis kaltini- 
trys miško 

lonstracijos 
r 9 buvosu- 
šteisino, tik 
už nelegalų 

■rasti tą vi-

Vancouve- 
io: “P. Maf
iją. Tas į- 
atgal. Nu- 

i iki užkul- 
prie miesto 
9 d, susižei- 
P. Saniškis 
psigyventi j

Reakcininkai, apgailestauda
mi ir jį garbindami, priskaito 
jam eilę nuopelnų, kuriuos jis 
esąs atlikęs Vokietijos ir Vaka
rų naudai.

Žinoma, militaristams ir re
akcininkams jis buvo brangus 
žmogus. Tačiau ar jis buvo 
naudingas pačiai ■vokiečių tau-1 
tai ir kitiems, tai visai kitas

■ klausimas. • • <
•it

Ugdydamas revanšistinę Va
karų Vokietijoje1 dvasią, Ade- 
naueras budavojo ir karines 
pajėgas. Nekartą jis yra pa
stojęs kelią, einant prie tai- 

. kaus sambūvio tarptautiniuose, 
reikaluose.

O tai negalėjo ir negali pasi
tarnauti. ir pačiai vokiečių tau
tai.

Ar jo vieton atsistojęs bus 
naudingesnis žmdgus, žinoma, 
dar nėra aišku. Bet liaudis jo 
pasitraukimo neapgailestauja.

☆

Globe and Mail, konservatų 
dienraštis Toronte, irgi nedaug 
verkia, kad Adenaueras pasi
traukė.

O dar mažiau verktų, jei dar 
ir kitas senis iš Vakarų pasi
trauktų — tai De Gaiulle.

Lapai krinta. Ruduo. Tai ko
dėl negali dar vienas nusenęs 
lapas nukristi?

Nors abu šie sėniai įsivaiz
duoja, kad jie yra Europos ir 
pasaulio gelbėtojais, tačiau, 
Globe and Mail žodžiais ta
riant, jei De Gaulle ilgiau pa
bus Francijos valdovu, tai jis 
Europai ir pasauliui gali pada
ryti daugiau žalos, negu nau
dos,

A ,
Susikirtimas tarp Ottawos ir 

Washingtono dėl kviečių par- 
. davimo, o labiausiai dėl trakta- 

: vimo jūrininkų unijų, atslūgo.
. Prezidentas Kennedis pareiš

kė, jog jo vyriaušybė nesiims 
jokių /žygių kiš imuisi į šį rei
kalą.

Gerai. Bet kas padaryta, pa
daryta.

Tik aklas galėjo nematyti, 
kaip Jungtinių Valstijų, politi
kieriai ir unijų vįršininkai nori 
traktuoti Kanadą.

Jie jau nebe pirmą sykį pa
sirodo, ir kišasi į Kanados rei
kalus, kaip į savo koloniją.

Deja, šiuo kartu jiems nepa-
■ vyko.

A
Dar turi jiems nepavykti ir 

kitu 'atveju. Tai nuklinių bom
bų sukrovimo Kanadoje atve
ju.

Nors mūsų vyriausybė jau 
leido ir sutartis padaryta dėl į- 
sileidimo tų nuklinių bombų, 
bet, štai, iš žmonių! opozicija 
stipra iškyla.

Montrealiečių ir bendrai Kve
beko gyventojų demonstracijos 
ir žygis į Kvebeką, neturi sau

Liaudies Balsas

Kaip rūtelės Lietuvos mergužėlės. Ieva Mizarienė su Že
mės ūkio akademijos studentėmis.

Ka Kiti Rašo
Tai įdomu, reikšminga

Pranešimas iš Bruselio Niu
jorko laikraščiui “Times” tei
gia, jog Europoje “bendroji rin
ka” siūlo Tarybų Sąjungai nu- 
mušimą 25 procentų muito ant 
kai kurių produktų į "bendros 
rinkos” šalis.

Suprantama, importuojant 
tarybinius produktus europie
čiai tikisi parduoti Tarybų Są
jungai savų produktų.

Vis dėlto tai įdomu ir reikš
minga. “Bendroji rinka” gru
miasi su JAV. Uždėtas labai 
aukštas muitas ant paukštienos 
įgabenimo Europon. “Atsimo
kant” tam JAV paaukštino 
muitą ant kai kurių produktų 
iš Europos.

Nors daugelio manyta, kad 
“bendroji rinka” vyriausia tai
koma prieš Tarybų Sąjungą, 
atrodo, kad nemažiau, dargi 
daugiau, tai kreipiama prieš 
amerikinių produktų įvežimą 
Europon.

Individualiai “bendros rin
kos” šalys visos prekiauja su 
TSRS. Dabar ir bendrai jos no
ri plėsti prekybą su TSRS.

Diplomatiniai rateliai Belgi
joj kalba, jog Tarybų Sąjungos 
sutikimas prekiauti su bendrą
ja rinka, bus naujas žygis eko
nominiams santykiams Vakarų 
Europos su TSRS. O tas darys 
gerus poveikius į politinius san
tykius.

Pasaulis tikrai kinta ir kryps
ta gerojon pusėn.

— Vilnis

Sudegė kaip vandenyj

Bylos teisme niekas nepralai-

lygaus Kanados istorijoj.
Jis buvo tiek įspūdingas, kad 

vyriausybė yra verčiama j tai 
kreipti dėmesį.

Jei šitas judėjimas prieš mik
linęs bombas taip stiprai plėsis 
ir toliau, tai, beabejo, jis savo 
tikslo atsieks.

Lai amerikiečiai tas bombas

nas lietuvis dipukas Alfred 
Svenson nesupranta kas yra 
komunizmas ir nežino, kad ne
supranta. Girdi, “platesnės ir 
gilesnės apšvietos jisai, matyt, 
nėra gavęs. Kas nors jam ap
suko galvą ir jisai sukvailio
jo"

Nejaugi Amerikos armijos 
vadovybė tokia žiopla, kad be 
platesnės ir gilesnės apšvietos 
žmogui davė kapitono laipsnį? 
O be to, juk jis baigęs Pennsyl- 
vanijoje universitetą!

Greičiausia platesnės ir giles
nės apšvietos šiame atvejuje 
stinga “Naujienų” redaktoriui, 
o ne Alfredui Svensonui.

— S. J. Jokubka

mėtų, jei pats skundikas būtų I 
ir teisėjas. Taip gal niekados 
neatsitiks, bet panašiai pade
monstruota JAV Kongrese.

Vienas kogresmanas pasi
skundė, kad jo asmeniniam su
sirašinėjimui neužtenka val
džios skiriamų $1,800 per me
tus. Ir tai tik už popierių, pai
šelius ir plunksnakočius, nes 
paštu laiškus kongresmanai 
siuntinėja nemokamai.

Ir ką sakysite? Šis kongres- 
manas — pats sau ir visiems 
kitiems kongresmanams prisi
dėjo dar po $600 metams.

Kada taip lengva gauti šim
tines, kodėl sustoti? Valgant, 
sako, atsiranda ir apetitas.

Siunčiant laišką oro keliu ir 
kongresmanai privalo lipinti 
pašto ženklelį. O tam tikslui 
valdžia teskirianti tik po $400 
metams. Sako, prisidėkim dar 
po šimtuką. Išeis lygus skaičius 
— $500.

Kaip tarė, taip ir padarė, 
anot evangelijos.

Kartais kokis mažiukas siun
tinėlis ima ir prapuola kelionė
je. Ne ką padarysi. Juk dėl 
kelių centų vertės siuntinėlio 
dingimo kalnus nenuversi.

Bet anąmet ėmė ir dingo ke
lionėje iš Jungtinių Valstijų į 
Austriją dičkis siuntinys — 
$32,000,000 vertės kviečių.

Dingo ir nei pėdsako nepali
ko. O ne, nežymus pėdsakas su
sektas — ir tuoj paslėptas: Mū
sų kviečiai, vietoje pasiekti 
Austriją, pateko Vakarų Vo
kietijon. Ir ten jau tikrai “din
go”.

Tai yra, “dingo” iki anądien 
Chruščiovas paskelbė, kad Ta
rybų Sąjunga Vakarų Vokieti
joje pirko tiek ir tiek kvietinių 
miltų.

Jei atmesti sieienas ir “nu- 
dūlkėjimą”, ■ pirkinys beveik 
atitiktų “dingusių” kviečių kie
kiui.

L. Jonikas

Kam stanga?

laiko savo žemėje. Kanadai jos 
nereikalingos.

Z. Danauskas

“Naujienų” redaktorius rašo, 
kad Rytų Berlynan perbėgęs 
buv. Amerikos armijos kapito-

ŠYPSENOS
Nekoks skonis

Užuomarša profesorius pasi
juto nekokį skonį burnoj. Va
žiuodamas j darbą, jis užsuko 
pas savo gydytoją.

“Pulsas, atrodo, normalus”, 
tarė gydytojas. “Iškišk savo 
liežuvį”.

Profesorius iškišo liežuvį.
“Atrodo viskas tvarkoj”, ta

rė gydytojas apžiūrėjęs. “Bet 
kam tas pašto ženklas ant lie
žuvio?”

Kunigiškas unaras

Smetonininkas Vincas Raste
nis labai skundžiasi, kad “Pa
saulio lietuvių bendruomenę” 
esą apnikę kunigai ir davatkos. 
Taip jie esą ten įsigalėję, jog 
pastarajame bendruomenės 
“seime” net ir bedievius priver
tę melstis ir poterius kalbėti.

Pas mus žmonės sakydavo, 
kad “durnių ir bažnyčioje mu
ša”. Jeigu Rastenis ir jo kole
gos nenorėjo būti kunigų ir da
vatkų už nosies vedžiojami, tai 
turėjo sėdėti namie. Dabar aša
roti per vėlu...

— A. Bimba

MANO ĮSPŪDŽIAI 
ATSILANKIUS TSRS

(Atkelta nuo 2 puslp.) 
rodą šiuolaikinių paveikslų, 
pieštų tarybinių dailininkų.

Kur tik aš žiūrėjau Mask
voje,. visur galėjau matyti 
Maskvos universiteto profilių. 
Važiuodama pro ilgus bulva
rus, apsodintus gėlėmis, pasie
kiau vartus. Didžiulis universi
tetas, Tarybų Sąjungos pajėgu
mo simbolis, yra virš 20 aukš
tų, aukštesnis negu daugelis 
mūsų ofisų pastatų, turi dide
les sales su dideliais marmuro 
pilioriais, laikančiais lubas. 
Lankiausi lekcijų salėj ir kafi- 
terijoj, kur studentai valgė ka- 
fiterijos stiliumi. Mane dau
giausia sudomino stiklų ir si
dabro kokybė.

Aišku, negalima, atsilankius 
Maskvoj, nenuvykti į Didįjį Te
atrą. Teatras nepaprastai pui
kus, išpuoštas raudono pliušo 
užuolaidomis, paauksuotomis 
sienomis ir dideliu kristaliniu 
šandelyru palubėje. Buvau du 
sykius, vieną sykį pažiūrėti Bo
riso Godunovo, 6 kitą — Ak
meninės Gėlės baleto, kurie abu 
buvo nepaprastai gerai pasta
tyti Novosibirsko kompanijos. 
Teatras visuomet buvo pilnas, 
kaip rytinio, taip ir vakarinio 
pastatymo metu.

Pabaigoj trečios mano buvi
mo Maskvoje savaitės, išsire- 
gistruodama prie deskos ant 
savo aukšto, mano nuostabai, 
atsimušiau į A. Byrą iš Londo
no, Ontarijos, ir Paragį iš 
Montrealo, Kvebeko. Visi sto
vėjome keletą minučių, žiūrė
dami į vienas kitą, negalėdami 
tikėti savo akimis. Galų gale 
šiaip taip ištarėme į vienas ki
tą: “Ką čia Maskvoje veikia
te?”, Po ilgoko aiškinimosi ir

“O aš visą stalčių'išverčiau 
ieškodamas šio ženklo”.

Stebuklingas įvykis

Senelis užsimanė pamatyti 
miesto prašmatnybes. Vieną 
dieną jis su savo senute atva
žiavo į didmiestį ir wšėjo į de- 
partmentinę parduotuvę.

Pamatę, kad žmonės eina į 
būdelę, užsidaro durys ir vėl at
sidaro ir žmonės išeina, nutarė 
patirti, kas ten per dalykas.

Jiems priėjus, senutė įėjo, o 
jis susilaikė. Durys užsidarė 
palikdamos jį stovint. Po kiek 
laiko atsidarė ir išėjo labai gra
ži jauna mergina.

“Heilo, Mary!” šaukė jis. “Ir 
kas gi tave taip pakeitė?”

rankų paspaudimo, aš susiti
kau su lietuviais turistais iš 
Kanados. Kaip malonu buvo su
sitikti su pažįstamais iš namų. 
Visos moterys iš Toronto man 
buvo kaip motinos: linksmos 
ir malonios. Turistams būnant 
paskutinę naktį Maskvoje, aš 
turėjau malonumą sykiu pie
tauti Budapešto restorane ir 
susitikti su maloniausiu jų va
dovu — Lidija Dubinska ir la
bai maloniu ir draugišku Intu- 
risto tarnautoju Vladimiru 
Smirnovu. (Galiu pridėti, kad 
Inturistas yra labai gerai ve
dama organizacija, kuri rūpi
nasi turistais nuo to momento, 
kai jie įkelia koją Tarybų Są
jungom ir iki jie išvyksta, Jie 
rūpinosi specialiais mūsų pa
geidavimais. Visi vadovai, In- 
turisto tarnautojai, labai man
dagūs, malonūs ir labai sąžinin
gi darbininkai.) Visi praleido
me vakarą labai maloniai, dai
nuodami ir šnekučiuodami. Ap
gailestaudama atsisveikinau su 
grupe Tarptautiniame aerodro
me sekmadienį po piet.

Grupei išvykus, pastebėjau 
susijaudinimą prie KLM orlai
vio, kuris vos nusileido. Pri
ėjus arčiau, kad geriau pama
čius, pastebėjau, kad U Thant 
pribuvo su savo patarėjais iš 
New Yorko ir jį pasitinka Gro
myko. Paaiškėjo, kad aš buvau 
Maskvoje pačiu tuo istoriniu 
momentu pasaulio reikaluose. 
Tai buvo pasirošymo Bandymų 
Uždraudimo Pakto momentas. 
Per sekančias kelias dienas aš 
turėjau įdomiausią progą dary
ti nekuriu neoficialių vertimų 
nekuriems dignitoriams, apsi
stojusiems mūsų viešbutyje.

(Bus daugiau)
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® Puslapio

Montrealo žinios llio. Motina ir naujagimis jau
čiasi gerai.

LB Vajaus Mitingas

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šįmet, artinasi mūsų didžio
ji darbymete — mūsų savait
raščio LIAUDIES BALSO va
jus, kuris prasidės lapkričio 1 
dieną. Mes Montrealo ir apylin
kės ribose, be abejo, stengsi
mės; kaip ir praeityje, pravesti 
LB vajų kuo sėkmingiausiai. 
Bet tą galėsime padaryti tik 
tuomet, jei būsime atitinkamai 
pasiruošę. Todėl KLLD Mont
realo kuopa šaukia LB vajaus 
atidarymui mitingą.

Mitingas įvyks sekmadienį, 
spalio4 October 27 d., 1:30 vai. 
p. p., Moose Hali svetainėje, 
3485a Park Ave.

Kviečiame Montrealo ir apy
linkės lietuvius, Literatūros 
Draugijos narius, LB skaityto
jus, rėmėjus ir simpatikus kuo 
skaitlingiausiai daly vauti.

VALDYBA

Dar Sykį Primenama

Kad šį šėštadienį, spalių 19 
d.. 8 vii. vakare, Ukrainų Kul
tūros Namuose, 6546 St. Law
rence Blvd., įvyks tarptautinis 
moterų mitingas. Tarp kitų ge
rų kalbėtojų, kalbės kanadiete 
delegatė, dalyvavusi Pasauli
niame Moterų Taikos Kongre
se, Maskvoje. Kviečiama ir lie- 
tuves-lietuvius dalyvauti.

Apsivedė

Spalių 5 d. sukūrė naują šei
myninį. gyvenimą — apsivedė 

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome, visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą . 
moderniškiausią STORAGE, Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

SIUNTINIAI LIETUVON
per 

Kaufman's Woollens & Textiles
3997 St. Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel. VI. 2-5319 

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems 
garantuotai, skubiai ir

URMO KAINOMIS
’ (30 - 40% žemiau rinkos kainų)

IMPORTUOJAME IŠ ANGLIJOS 
geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir 

moteriškiems kostiumams ir suknelėms.
Turime didžiulį pasirinkimą viln., kašmiro ir šilk, skarelių 

Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite.
I ‘ PRIIMAME UŽSAKYMUS 

vyriškiems ir moteriškiems kostiumams ir paltams 
CH. KA UFM ANAS

Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas 
KALBAME TIKRAI LIETUVIŠKAI

Benius Greibus (Janės ir Al
fonso Greibų sūnus) su Nancy 
Kriščiūnaite {Nancy’s ir Stan
ley Kriščiūnų duktė, kurios, de
ja, tėvelis jau miręs). Po vedy
binių apeigų, jaunojo tėvai ir 
jaunosios motina, suruošė sve
čiams gana svetingas ir vaišin
gas iškilmes. Tarp daugelio vie
tinių svečių, buvo jaunųjų gi
minių iš JAV. Taipgi iš Ontario 
provincijos, buvęs montrealie- 
tis Petras Garnelis ir Gurklys 
(Marytės Niaurienės ir Mykolo 
Gudo pusbrolis)..

Po vestuvių jaunieji išvyko 
praleisti “medaus mėnesį” kur 
tai į Jungtines Valstijos.

Buvo Išvažiavę

Abi Onos Verbylienės, pus
brolių Stasio ir Viktoro Verby- 
lų žmonos, buvo nuvažiavusios 
į Jungtines Valstijas aplanky
ti Viktoro ten sergančią seserį.

O Alekas Misevičius, E. Mi
sevičienės sūnus, gavęs tris sa
vaites atostogų, orlaiviu išskri
do į Meksiką, ten praleisti sa
vo atstogas.

Išvažiavo į Kaliforniją

Jaunuolė Helen Vagonytė, J. 
Vagonienės duktė, išvažiavo vi
siškam apsigyvenimui į Kali
forniją.

Gimė

Jonas ir Helena (Griganavi- 
čiūtė) Valiuliai susilaukė sūne-

Liaudies Balsas

Serga

Petras Joneliūnas, kuris dir
ba kaip taksio vairuotojas, va
žiuojant jam į darbą, kitos au
tomašinos buvo smarkiai už
gautas. Smarkiai nukentėjo jo 
mašina ir jis pats sunkokai su
žeistas, taip, kad reikėjo ligo
ninėje suteikti pirmąją medici
nos pagalbą. Dabar gydosi na
muose.

Nesijaučia gerai ir yra susir
gęs Adomas Judickas. Gydosi 
namuose.

Taipgi sakoma sunkiai susir

Mirus Vladislovui Kubiliui
MONTREAL. — Mūsų gre

tos pradėjo sparčiai retėti. Kuo 
toliau, tuo dažniau išsiskiria iš 
mūsų tarpo mūsų draugai ir pa
žįstami. Rugsėjo 30 mirė Vla
dislavas Kubilius, sulaukęs 66 
metų amžiaus. Kanadon atvy
ko 1928 metais. Visą laiką gy
veno Montreale. Kilęs iš Vilko- 
lų kaimo, Rokiškio apskrities.

Jo gyvenimas buvo nepavy
dėtinas, nors buvo nepaprastai 
gabus žmogus, visokius darbus 
sugebėjo atlikti, ką tik paims 
į rankas, tą padarys. Jis nemo
kėjo tuos gabumus panaudoti 
savo geram. Nemokėjo vairuo
ti gyvenimą pats vienas. Už tai 
skaudžiai kentėjo.

Buvo labai gero būdo žmo
gus, neturėjo jokių priešų apie 
save, bet ir gerų draugų taip 
pat neturėjo. Neprigųlėjo jo
kiai draugijai. Jaunesnis būda
mas buvo prisirašęs prie Lite
ratūros draugijos, bet vėliau ir 
iš tos išsibraukė. Bet save jis 
skaitė kairiuoju. Mylėjo kny
gas ir laikraščius. Nors pats ne
prenumeravo, bet mylėjo skai
tyti progresyvišką spaudą, gau 
damas iš kitų.

Jo nelaimei jis mylėjo nema
žai išsigerti ir su pinigais nesi
skaitė. Nors jų uždirbdavo ne
mažai, bet niekad jų neturėjo, 
Kai supkrypo sveikata, tai la
bai jie būtų reikalingi buvę.

Pirmą smūgį jis turėjo porą 
metų atgal, kai automobilis 
partrenkė jį ant gatvės, sulau
žė koją ir krūtinę pažeidė. Nuo 
to laiko jau nebegrįžo darba
vietėm Sveikata sparčiai smu
ko, Keliais atvejais ligoninėje 
gulėjo, širdis pradėjo šlubuoti. 
Nuo to ir mirė.

Buvo labai skūpus su žo
džiais. Mažai ką išgirsdavai iš 
jo. Tik išsigėręs biskį pasipasa
kodavo apie savo nepasisekusį 
gyvenimą. Jis paėjo iš gausios 
šeimos. Buvę devyni vaikai. Že
mės turėję tik 5 hektarus. Tai 
jo motinos brolis, gyvenęs Ry
goj, pasiėmęs jį ir leidęs į mo
kyklą, norėdamas padaryti jį 
kunigu. Lai jis pats papasako
ja:

“Mano dėdė buvo neturtin
gas, paprastas darbininkas, bet 
visgi iš savo skrumno uždarbio 
leido mane į gimnaziją, tikėda- 

i mas, kad kai aš būsiu kunigu, 
tai jis atsiims iš manęs. Nupir
ko jis man. uniformą senų dra

gusi Lipinaitienė ir paguldyta 
ligoninėje. Gaila, neteko patir
ti kurioje ligoninėje.

Mirė

Sako prieš dvi savaites mirė, 
bet tik dabar teko sužinoti, Ra
polas Stoškus. Jis, mat, pasku
tiniu laiku nuo lietuvių buvo 
kaip ir atsiskyręs. Dirbo Ver- 
duno Protestonų ligoninėj. Ten 
gyveno, ten mirė ir ligoninės 
buvo palaidotas.

Antanas Keršys darbe sun
kiai susižeidė koją. Gydosi na
muose. «

J.—

bužių parduotuvėj. Kiti vaikai 
tyčiojosi iš manęs, sakydami: 
‘Koks tu gimnazistas su apiply
šusiais drabužiais’. Tą aš dar 
galėjau pernešti, bet mane bai
siai kankino sąžinė, kam mane 
verčia kunigu būti. Mane labai 
žavėjo inžinierija. Ir man toj 
srityj labai sekėsi. Ir abelnai, 
mokslas man sekėsi, nesunku 
buvo man mokintis. Ir mokyto
jas girdavo, kad esu gabus mo
kinys.

“Bet kai tik dėdei prisimi
niau, kad aš mėgčiau būti kuo 
nors kitu, tik ne kunigu, tai dė
dė nei girdėti nenorėdavo, la
bai supykdavo. Tai kas man da
ryti? Nusprendžiau bėgti nuo 
dėdes ir iš gimnazijos. Taip ir 
padariau. Parėjau namo, tėvai 
nepriima nei už stalo. Baisiai 
supykę ant manęs”.

Pradėjo verkti ir prašė ne
klausinėti daugiau. Jis nenorįs 
ir prisiminti apie savo praeitį.

Kas man stebėtina, tai tas, 
kad kai buvo sveikas, iš jo kal
bos buvo galima matyti, kad jis 
nevertina savo gyvybės. Saky
davo: “Kam aš gyvenu šiame 
pasaulyje? Nieko neturiu, nei 
giminių, nei žmonos, niekam 
nereikalingas. Viena tik mane 
žavėja, tai kad aš turiu šautu
vą ir galėčiau prasišalint iš gy
vųjų tarpo”. O kai pradėjo sirg
ti, tai pradėjo trokšti gyventi. 
Sako, “Tai kad galėčiau pa
sveikti. Gražu ir įdomu pagy
venti. Kiek daug naujenybių, 
visokių atsiekimų, išradimų”.

Buvo palaidotas su bažnyti-
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Laivyno Komanda 
Esanti Netikus

OTTAWA. — Iš laivyno išė
jęs komodoras James Plomer 
sako, kad Kanados laivynui* 
vadovauja visai netikę koman- 
dieriai. ’

Nors buvę išleista ant laivy
no dešimtys milijonų dolerių, 
sako jis, laivynas niekam tikęs, 
kas liečia kovą. Jo vadovai esą 
prasto moralumo žmonės.

“Neužginčijamai ši tarnyba 
yra tvarkoma klubo; jie pripa
žįsta patys”, sako Plomer. “Bet 
klubas ne iš patyrimo ar koky
bės. Tai gryna Tammany Hall”.

Giminystė, draugystė ir t.11, 
sudaro pagrindą paskyrimams 
ir paaukštinimams ir meda
liams, sako jis.

Kiek anksčiau kitas buvęs 
aukštas kariškis pasakė, kad 
bomarkai ir kiti Kanados apsi
gynimo pabūklai yra tik žais
las.

Amerikiečiu Talka 
Esanti Nereikalinga

MEKSIKOS MIESTAS. — 
Leitenantas pulkininkas Juri 
Gagarin, kuris vizituoja Meksi
koj,, pareiškė, kad Tarybų Są
junga galinti suruošti kelionę į 
Mėnulį ateinančiais metais. 
Projektas buvęs paruoštas dar 
1961 metais.

Tarybų Sąjunga nesitikint! 
talkos iš Jungtinių Valstijų ir 
ji esanti nereikalinga. Bet abi 
šalys apsikeisiančios tam tikro
mis informacijomis.

Jungtinėse Valstijose yra di
delė opozicija bendrai abiejų 
šalių kelionei į Mėnulį. Bet vie
ni amerikiečiai tikisi tokią ke
lionę suruošti tik apie 1970 me
tus. Ir tai dar stovįs klausimas, 
ar tuomet amerikiečiai pajėgs 
tai padaryti.

nėmis apeigomis, kadangi jis 
buvo viengungis ir buvo globo
jamas Pranevičių, kurie ir rū
pinosi laidotuvėmis.

Lai būna tau, Vladai, lengva 
šios šalies žemelė.

A. š.
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(Tąsa)
— Juk mergaites aš irgi my

liu, tu nemanyk... 1
Tačiau Anchele jau galvojo 

apie ką kitą ir negalėjo susi
laikyti jo nepaklaususi:

— Sakyk man, o kiek jie tau 
davė už... už tai?

— Kiek man davė? Gerai ne
pamenu. Rodos, jie man davė 
dvi fanegas kviečių ir dešimt 
durų. .. Visa tai ir išėjo vestu
vėms. i.

— Niekšai! Skurdžiai! Gauti 
sūnų už kokius ten dvidešimt 
du durus. Ir dar ,tokj, kuris vis
ką joms paveldės! Bjaurybės 
tikros!

Feliksas manė, kad reikia 
. kaip nors užtarti Judus.

— Aš ir neprašiau jų dau
giau.

— Kvailys! Jau dėl pinigų tu 
visą gyvenimą buvai kvailys. 
Aš niekaip negaliu tau įkalti j 
galvą, kad jie turi jų, o tu ne.

— Ką padarysi, Anchelita!
— O paskui tu dar mateisi su 

ja? Sakyk man teisybę.
Dabar Feliksas susvyravo, ar 

čia dėtis nekaltu, ar, pasiklio
vus, kad jo reikalai krypsta į 
gerąją pusę, imti ir iškloti vis
ką.

— Žinoiha, taip, Anchelita. 
Kam čia nįan tau meluoti? Ma
tėmės keletą kartų.

— Įmanyčiau aš tas dvi su 
žemėm sumalčiau: šitą... ir pa
motę. Tikriausiai tu ir su se
nąja taip pat..;

Šitai išgirdęs, piemuo pasilei
do kvatotis ir vėl buvo links
mas, atviraširdis vaikinas, kaip 
visados.

— Ką tuį žlmonele. Manai, 
toks prastas mano skonis?

Anchelita širdyje kentėjo. Ją 
kamavo prieštaringos mintys. 
Pagaliaupį ryžosi:

— Ir kiekvieną! kartą, kai 
eidavai, ji tau duodavo kiek 
nors?

Feliksas surimtėjo. Jam bu
vo nemaloni ta prielaida, kad 
jis galėjęs kažką nuo jos slėp
ti. 1

— O, ne, jį nieko man neduo
davo. Jeigu į aš nueidavau, tai 
tik savo noru, ir daugiau nieko.

Bet jinai būyo paskendusi sa
vo mintyse.

— Žinai, ką turi daryti? Iš
plėšti. iš jų kaip galima dau
giau. Juk tai neteisinga, kad 
jie gyvena kaip Kokie karaliai, 
o tavo dukterys ir tu nieko 
daugiau neturite, tiktai tą die
ną ir naktį.

— Man rodos, — tarė Felik
sas gana šiurkščiai, — kad ši
tam aš netinku.

— Jau kartą tikai, ir šitam, 
ir dar kai kam, pats papasako
jai. .

Valandėlę abu tylėjo. Šitas 
godumas labiau grėsė jų šeimos 
laimei, negu tas faktas, kad jis 
turi sūnų su kita.

Feliksas, tartum kalbėdamas

pats su savimi, rimtai tarė t
— Aš pagalvosiu.
Anchele staiga suprato, kad 

ji krito savo vyro akyse. Ji ap
kabino jį meilindamas!.

— Tačiau tavo žmonelė — 
tiktai aš, — tiesa? Ir myli tu 
tik mane?

— Na, aišku.
— Ir visada mane taip mylė

si?
— Būtinai.
Paskui, pabučiavęs ją į 

skruostą, tarė:
•— Eik, jau metas, kad tik 

mergaitės nepabustų. Eik sau 
rami.

Anchelė nužingsniavo keliu 
kaimo link. Retkarčiais ji atsi
gręždavo ir siųsdavo jam ran
ka bučinius. O Feliksas, stovė
damas ant skardžio, žiūrėjo į 
ją, nenuleisdamas akių, mosa
vo ranka ir galvojo, kad En- 
karnos ir nepalyginsi su ja, kad 
anoji moteris, kuri tik perpus 
jam tepriklauso, turi kur kas 
daugiau žmogiško jausmo. Ir 
užvis daugiau galvojo apie sū
nų.

Kaip ir visas kitas dienas, 
čionai, aukštyn, kopė Migeli- 
nas. Kada mažasis Agapitas 
bus toks, kaip dabar Migelinas, 
ir bus galima išmokyti jį svai
dyti akmenis iš laidynės, ir su
rasti kurapkų lizdus, ir... — 
tiek to, tegu jau šitai jis pats 
išmoksta — tūpčioti apie mer
ginas?

Ritas, Felikso tėvas, buvo se
nas, bet, nors ir toks senis, jis 
labai daug dirbo. Išauginti še
šetą sūnų tokiame ūkyje, kuris 
vos sudurdavo galą su galu 
tiek gerais, tiek ir blogais me
tais, apvesdintus visus pastaty
ti ant kojų — ne toks jau men
kas dalykas. Ir jis mokėjo tai 
padaryti. Dabar jau, rodos, ne
bebuvo pasaulyje nieko, ko jis 
nebūtų pernešęs. Bet gyveni
me yra ir malonumų — po sū
nų atsiranda anūkai. Penkioli
ka anūkų. Vyriausioji, keturio- 
likametė, mergiotė jau ima per
prasti moteriškas gudrybes. Du 
paskutinieji dar tik atjaunky- 
ti nuo krūties.

Gyvenimas buvo sunkus. 
Nors dabar namuose beliko tik 
dvi burnos, jis ir senė, menki 
skatikai tekėjo lyg vanduo nuo 
ištiesto delno. Pasitaikė blogi 
metai: astuonios avys krito, ir 
teko parduoti paskutinę pievą.. 
Nupirko ją Judo sūnus Ander- 
sas, buvęs studentėlis su aki
niais,. dabar kaimo teisėjas. 
Antra vertus, senis Ritas jau 
nebegalėjo sunkiai dirbti. Bet 
jis nenorėjo ilsėtis. Sėdėti sudė
jus rankas reiškia pavirsti nie
kam nereikalingu griozdu, naš
ta visiems kitiems, o jis buvo 
ne toks žmogus, kad šitai ga
lėtų pakęsti.

Vieną dieną, kai jis vėrė rū
sio dureles, nuriedėjo žemyn

keletas akmenų ir sulaužė jam 
koją. Nuo skausmo kojoje ir 
trūkio priepuolio jis gulėjo ko
kį pusvalandį be sąmonės. Kai 
jis buvo pakeltas, pasirodė, kad 
yra netekęs gana daug krau
jo. Jis buvo nuneštas namo, — 
jokia aimana neišsprūdo jam iš 
lūpų, —ir paguldytas. Dakta
ras pasakė, kad daugelį dienų 
reiks jam gulėti lovoje.

Sūnūs elgėsi su juo gerai ir 
kiekvienas kaip galėdamas 
stengėsi jam padėti. Feliksas, 
kuris buvo jauniausias įr myli
miausias, prisiėmė visas išlai
das, susijusias su šia liga ir 
brangiai kaštuojančia liga. Jam 
nereikėjo skursti, bet ir per di
delio ištekliaus toli gražu ne
buvo. Gerai dar, kad Judai ir 
Kanučas, nors ir netiesiogiai, 
padėjo.

Artėjo šventas Petras, kada 
būdavo atnaujinamos su pie
menimis sutartys sekantiems 
metams. Kas dieną viskas 
brango, ir Feliksas, savo žmo
nos įkalbėtas, ruošėsi pasišne
kėti su avių šeimininkais. Rei
kėjo, kad jie dar pridėtų algos. 
Pagaliau jam pasitaikė proga 
pakalbėti apie tai su dviem, ku
riais labiau pasitikėjo, tačiau 
tie, nors ir nepasakė tiesiai 
“ne”, vis dėlto pasistengė iš
sisukti nuo šio pokalbio. Labai 
nedaug dienų bebuvo likę iki 
didžiosios sueigos, savotiško 
pasitarimo virtuvėje ant suolų, 
kur pirmieji kaimo turtuoliai, 
ramūs ir orūs kaip senatoriai, 
klausėsi piemenų argumentų ir 
pasiteisinimų, kai šie gynė sa
vo teises lyg kokie kaltinamieji. 
Feliksas matė, kad nieks neiš
eis: ir anksčiau jis žinojo savo 
šeimininkų atkaklumą bei šykš 
tumą, o vedęs dar labiau tuo 
įsitikino.

Jau visai nebetoli buvo toji 
diena, kai, vieną šeštadienio 
vakarą jam parėjus namo per
sirengti, Anchelė pasitiko jį 
paslaptingai.

— Buvo čia atėjęs Judų Ali- 
sijas, sakė, kad tuojau užeitum 
pas juos.

Vyras ir žmona klausiamai 
žiūrėjo vienas į kitą. Feliksas 
nieko neatsakė.

— Ko čia jiems dar? — pa
klausė ji tartum viena sau.

Feliksui reikėjo laiko apgal
voti šią naujieną, jis savo ruož
tu paklausė:

— Kada buvo, šįvakar?
— Apie šeštą, ar truputį 

vėliau. Ir dar sakė, kai tik pa
vakarieniausi, ir eitum.

— Ar tu jau paguldei Natę?
— Taip, pažiūrėk į ją, mie

ga jau. Sakėsi norinti tavęs 
palaukti. Bet miegas ją suėmė. 
Žiūrėk.

Anchelė praskleidė užuolai
dėlę iš raudonos medvilnės, ir 
Feliksas pamatė lopšyje mer
gaitę. Ji buvo auksaplaukė, vi
sai skirtinga nuo Anchelitos, 
vyresniosios, taip panašios į 
motiną. Miegojo ji, palenkusi 
galvutę ant peties ir pravėrusi 
burnytę, tartum ožiuodamasi 
ar šaipydamasi iš ko. Per mie
gą ji čepsėjo lūpytėmis ir rau
kė nosikę. Feliksas užtraukė 
užuolaidą, kad šviesa nekristų 
jai ant veido. Paskui atsargiai

pabučiavo jai kaktą, stengda
masis neįdurti barzda.

— O kur Anchelita, pas bo
butę?

— Atėjo Agripina ir išsinešė 
ją. Paduot viralo?

Palauk. Aš nueisiu pas 
tėvą, o paskui ten, reikia su
žinoti, ko gi tie nori.

Fęliksas stengėsi nežiūrėti 
žmonai į akis. Jinai, priešin
gai, žvelgė į jį su baime ir 
smalsiai, tarsi norėdama įspė
ti jo mintis.

Prie slenksčio jis atsigręžė 
šypsodamas:

— Būk rami. Grįšiu kaip ga
lėdamas greičiau.

Ji ištarė pranašo tonu:
— Duok dieve!..
Jis jau nebebuvo tas pats Fe

liksas, pirmykštis linksmuolis 
Feliksas, sveikatingas, atvira
širdis vaikinas, kuris, nors ir 
apgaudinėjo ją, apgaudinėjo 
kaip koks vaikiūkštis. Jis nebe
galėjo toks būti. Perdaug vėlai 
ji tą pamatė. Tebūnie prakeik
tas tas godumas, kuris taip bu
vo ją apakinęs. Ji negirdėjo sa
vo vyro priekaištų, — Feliksas 
griežtai laikėsi susitarimo, ta
čiau nebeliko to pasitikėjimo, 
to savitarpio supratimo, kada 
jie galėdavo išbūti drauge išti
sas valandas, visą gyvenimą, 
nepraverdami lūpų, ir jausti, 
kad jų širdys plaka sutartinai. 
Tebūnie prakeikta toji moteris, 
tebūnie prakeikta pamotė, pra
keikti visi Judai! O kad ji ga
lėtų kartu su juo ištrūkti iš 
šito kaimo, eiti kur nors, atsi
plėšti nuo visko, kas čia yra... 
Ji buvo tikra, kad po kitu dan
gumi gyvenimas, ir jo gyveni
mas, ir jų abiejų, grįžtų į savo 
vėžes. Feliksas buvo geras vy
ras ir geras tėvas. Kartais jis 
parnešdavo maišelį žirnių ar 
pupelių, arba dažniausiai kele
tą durų, ir visus jai atiduoda
vo — ji buvo tikra, kad jis ne
apgaudinėja, — kyšteldavo ne
žiūrėdamas, tuo savo judesiu 
truputį primindamas vagį. Vi
sa tai būdavo labai pravartu: 
skurdas, — ypač dabar, kai se
nelis ligotas, — buvo didelis, 
bet...

Anchelė negalėjo užmiršti, 
kad ji pati pirmoji jį tam pa
skatino. Ir po to Feliksas būda
vo kaip visuomet: negalima bu
vo jo nemylėti. Niekuomet jam 
neišsprūsdavo blogas žodis (gal 
ir geriau, kad jis taip mažai 
buvodavo namuose). Bet kaž
kokia jo būtybės dalis jai buvo 
svetima, ji buvo kitos nuosa
vybė. Atsirado paslapčių, tokių 
dalykų, apie kuriuos jie nega
lėjo, o ir nenorėjo kalbėtis — 
nei jis, nei jinai.

Anchelei tai atsiėjo nemaža 
ašarų. Ji guodėsi besirūpinda
ma savo mažytėmis, bučiuoda
ma jas, vis labiau nekantrau
dama laukė kokios nors išei
ties, dar negalėdama įsivaiz
duoti, kokiu būdu ji turėtų at
sirasti, bet jausdama, kad, kaip 
ten bebūtų, jai vis vien teks 
kentėti. Ji būtų šokusi ant tos 
moters, būtų pasmaugusi ją sa
vo rankomis. Tačiau tais retais 
atvejais, kada susitikdavo En- 
karną, ji sumišusi nuleisdavo 
galvą, tarytum pati būtų kal

ta, o tuo tarpu Agapito žmona 
praeidavo drąsiai, tvirtu žings
niu ir išdidžiai. Kartą pama
tė ją su vaiku ant rankų — 
berniukui jau buvo kokie du 
metai. Ji panoro turėti sūnų, 
kuris būtų dar gražesnis, negu 
šitas — čia dar prisidėjo ne
laimė: nėštumas po vestuvių 
jai baigėsi nesėkmingai, — tu
rėti sūnų dar puikesnį, begu ši
tas, kurį visi meilikaudami va
dino Judų ir Kanučo anūku, 
nors visi žinojo, kad jis buvo 
ne Agapito ir būti jo negalėjo. 
Tačiau žmonės, veidmainiai, ty
lėjo: savaime aišku, kaime nuo 
Judų priklausė ir. dargana, ir 
giedra. Kartais ją imdavo pa
gunda išpasakoti viską tam 
vargšeliui raganosiui, kuris gy
veno toks laimingas, — jinai 
taip manė, — nieko nežinoda
mas, vien savo negalavimais 
tesirūpindamas. Ir reikėjo su
kąsti dantis ir tylėti, o vienin
telė paguoda buvo laukti šeš
tadienių ir antradienių, kada 
ateidavo Feliksas. Šalia jo, ne
paisant visko, išsisklaidydavo 
juodos mintys. Bet prašvisda- 
vo rytas, ir dar prieš aušrą, pa
bučiavęs ją paskutinį kartą, jis 
grįždavo į ganyklą, pąs savo 
avis. Jai gi belikdavo kankin
tis, ilgėtis, kažko laukti, ta
čiau ko — ji ir pati nebūtų ga
lėjus pasakyti.

Išgirdusi triukšmą diendar
žyje, ji neramai kilstelėjo. 
Nieko. Kaip susivėlino Felik
sas. Ir kam jie liepė jam atei
ti? Vėl kokia nauja Hari jos iš
monė. Kaip ten bebūtų, gero 
nelauk.

Pagaliau parėjo Feliksas. 
Atidarė duris ir pamate, kad 
Anchelė sėdi, parėmusi ranko
mis galvą ir giliai susimąsčiu
si. Ji pakėlė į jį sausas, iš nuo
vargio įkritusias akis. Tačiau 
Feliksas parėjo linksmas.

— Na, kas? Kas ten? — pa
klausė ji nekantriai.

— Kaip tau atrodo, dėl ko 
mane pasišaukė? — ir jo balse 
suskambėjo pirmykštis išdykė
liškas linksmumas.

— Ką aš žinau! Labai links
mas kažko. Matyti, nieko blo
go neatsitiko...

— O, ne; kaip tik priešingai. 
Na, įspėk, įspėk...

Anchelita nenoromis irgi nu
sijuokė.

— Na, kur čia man. Nesiimu.
— Nori, kad aš būčiau pie

muo pas juos. Duoda man pen
kis šimtus, trisdešimčia durų 
daugiau į metus, negu kitiems. 
Kaip tau atrodo?

Jinai vis žiūrėjo ir žiūrėjo į 
ji-

— Kas tau pasiūlė? Darija?

— O, ne, ką tu! Senis. Buvo 
suėję visi, bet kalbėjo su ma
nim pats senis Maksimas.

Anchelita nuleido galvą, at
metė atgal plaukų sruogą, ku
ri krito jai ant veido.

Nori tave prie savęs tu
rėti, kad .ta jiems neišsprūs- 

i turn. — Ir, nesulaukusi iš jo 
nė žodžio, pridūrė: — Duok 
dieve, duok dieve, kad nereik
tų gailėtis!

. (Bus daugiau)
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Pranešimai
Toronto, Ont.

Susirinkimas

Kanados Liet.. Literatūros 
Draugijos Toronto kuopoj na
rių mėnesinis susirinkimas į- 
vyks spalio : (October) 25 d., 
penktadieni, 7:30 vai. vak., Lie
tuvių salėje, 160 Claremont St.

Visus narius-es ir pritarian
čius ar bešiįdomaujančius mū
sų draugijos veikla prašome 
dalyvauti šiame susirinkime. 
Susirinkime bus aptariami 
Liaudies Balso vajaus pravedi- 
mo reikalai ir tolimesnė mūsų 
kuopos veikla.

Sūnų ir Dukterų K.L.S.P. Draugijos 
Pirma Kuopa Ruošia

Vakarienę * Šokius
šeštadienį, Spalio - October 28 d.

Savoj Salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta šiltų valgių vakarienė. Pasivaišinimui 
įvairūs gėrimai. Šokiams grieš geras orkestras.

Visus Toronto ir apylinkių lietuvius kviečiame daly
vauti. Vakarienei bilietus prašome užsisakyti iš anksto, 
bet nesuspėjusieji tą padaryti, galės įsigyti prie įėjimo.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vak.

Vakarienei ir šokiams bilietas $2.00

širdinga Padėka
Šiuomi noriu išreikšti širdin

gą padėką visiems tiems, ku
rie dalyvavo mano 70 metų su
kaktuvių paminėjime, taip pat 
ir už gražias dovanas ir gerus 
linkėjimus; visiems, kurie at
vyko iš toli, jr kurie atvyko iš 
kaimynystės. Ir tiems, kurie 
negalėjo dalyvauti, bet prisiun
tė sveikinimus ir dovanas, Juo
zui ir Onai žižiūnams.

Dėkoju Vertelkai ir savo 
dukrai Irenai, anūkei Sandrai, 
kurie atskrido iš Britų Kolum
bijos.

Dar kartą ačiū visiems ir vi
soms. i :

V. Dudonienė 
Simcoe, Ont.

LONDONAS. —Britanijos 
premjeras H. Macmillan turėjo 
operaciją, po kurios patiekė re
zignaciją iš einamų pareigų. 
Jo vieton renkamas kitas.

Susirinkimo paįvairinimui 
bus parpdyta lietuviška filmą. 
Nariai neatsiėmę narines kny
gas už praeitus ir šiuos metus

Iš Susirinkimo
TORONTO. — Praėjusiame tuos penktukus panaikinti. Tai-

prašomi tą padaryti šiame su
sirinkime.

1 Kuopos Valdyba

MIRE I. SKRINSKAS

TORONTO. — Spalio 15 d. 
mirė Ignotas Skrinskas, virš 
90 mėtų amžiaus senas Kana
dos lietuvis.

Rep.

sūninės susirinkime po plačių 
diskusijų buvo įvesti nauji tari
mai dėl narinių mokesčių mo
kėjimo. Kaip visi žinote, narys, 
mokėdamas narinį mokestį, ku
ris eina į Centro Komitetą, 
kartu mokėjo kas mėnesį 5 cen
tus kuopos naudai. Susidaryda
vo 60 centų per metus. Susirin
kimas išdiskusavęs keletą pa
siūlymų, vienbalsiai nutarė,

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 
I

gerialsiai patyrusių Rytinen Europon kelionių ekspertų.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Lid.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226

Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 64183

gi, reiškia, kad nuo 1964 metų 
jųjų nebebus mokama. Susirin
kimas taipgi vienbalsiai nutarė, 
kad su ateinančiais metais bus 
pakeltas Naujų metų baliaus 
įžangos mokestis nuo $1.00 iki 
$1.50. Tas reiškia, kad vistiek 
kiekvienas narys į metus mo
kės 10 centų mažiau, negu kad 
mokėjo iki šiol.

Ta pačia proga noriu pami
nėti, kad mūsų kuopos kasie- 
riaus Luko sūnus dalyvauja 
CBC televizijos programoje 
Gyvenk ir mokinkis (“Live and 
Lern). Tai labai įdomi progra
ma, kuri gvildena įvairius su 
gyvenimu surištus klausimus. 
Pasistenkite pamatyti.

Taipgi primenu, kad artinasi 
kuopos ruošiamas banketas, 
kuris įvyks šio mėnesio 26 d. ir 
parengimų komisija kviečia 
kuo skaitlingiausiai dalyvauti.

T. Rimdžius 
1-mos kuopos rep.

Stogu Dengėjai

I

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAS
1 I Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

I 
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PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ
1 T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

.—u—~~—

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

~ Akių ir Akinių Specialistas

| G. S. MERRITT
f Optometristas — Optikas
i Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą)

B Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet1 uždaryta
E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
s Toronto, Ont. =
s is
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Lietuviška Valgykla

ONION CAFE
887 SHERMAN AVE. N, HAMILTON, ONT.

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui. 

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917
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Dengiame plokščius ir viso
kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing 
Telef. 533-0996, Toronto
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| J. LUNSKY Į 

= AKIŲ SPECIALISTAS =

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių | 
= paeina nervuotumas. ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto =
Tel.: WA. 1-3924 f 

i I =

| FRANK VASS, B.A. |
i Advokatas • Notaras = 

263 College Street
| WA. 2-6112, WA. 2-6111 Ę 
f Res. — CL. 1-0651 =
f Toronto
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LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas ,

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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Laikrodininkas
I

F. B o c h u 11 s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tek LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau J namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


